
РЕШЕНИЕ №054/06/68-224/2022

25 февраля 2022 года                                                                                                          г.
Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

на основании материалов обращения Бюро расследований ОНФ, поступивших из УФК
по НСО, в отношении ФГБОУ ВО «Сибстрин», свидетельствующих о нарушении
заказчиком - ФГБОУ ВО «Сибстрин» законодательства о контрактной системе в сфере
закупок, в соответствии с п.1 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку, в
ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В материалах обращения указано, что, по мнению Бюро расследований ОНФ, при
проведении открытого конкурса в электронной форме №0351100008021000032 на
оказание услуг по обеспечению правопорядка, осуществлению контрольно-
пропускного режима, охраны зданий, сооружений и материальных ценностей на
объектах заказчика, победитель закупки – ООО ЧОО «Восток» предложило
необоснованно низкую цену контракта, что может свидетельствовать о
некачественном оказании услуг.

В ходе проведения проверки Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что
каких-либо ограничений в части подачи ценовых предложений участниками открытого
конкурса в электронной форме нормами ФЗ №44-ФЗ не установлено.

Кроме того, в соответствии с информацией об исполнении контракта, размещенной в
ЕИС, услуги по охране, закупленные по итогам заключения контракта по данной
закупке, оказывались в полном объеме, приняты заказчиком без замечаний, о чем
свидетельствуют акты приемки оказанных услуг, размещенные заказчиком в ЕИС. 

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС
России

РЕШИЛА:

Признать, что в действиях заказчика - ФГБОУ ВО «Сибстрин» отсутствуют признаки
нарушения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


